O candidato classificado que não concretizar a matrícula por falta da documentação exigida ou deixar de 
comparecer ao local no período fixado para a matrícula perderá o direito à vaga do respectivo curso. 

5.9. Não é permitido o trancamento de matrícula neste Curso. 

6. DO CUSTO 

6.1 O valor total do curso é de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Serão fixadas 18 mensalidades a serem 
pagas pelos alunos do curso, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais). 

6.2 A primeira mensalidade deverá ser paga no ato da matrícula e, portanto, será denominada de “matrícula”. 

6.3 O não pagamento da mensalidade em dia acarretará em juros e correções do valor a ser pago pelo aluno do